

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

3AKOH

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

Принят Постановлением Народного Совета 28 июля 2025 года

Статья 1

Внести в приложение 2 к <u>Закону Донецкой Народной Республики</u> от 29 сентября 2023 года № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой <u>Народной Республике»</u> (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики 29 сентября 2023 года) изменение, изложив его в следующей редакции:

‹‹

Приложение 2 к Закону Донецкой Народной Республики «О муниципальной службе в Донецкой Народной Республике»

ТАБЛИЦА СООТНОШЕНИЯ КЛАССНЫХ ЧИНОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ И КЛАССНЫХ ЧИНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ п/п	Классный чин муниципального служащего муниципального образования в Донецкой Народной Республике	Классный чин государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики
1	2	3
1	Действительный муниципальный советник 1 класса	Действительный государственный советник Донецкой Народной Республики 1 класса
2	Действительный муниципальный советник 2 класса	Действительный государственный советник Донецкой Народной Республики 2 класса
3	Действительный муниципальный советник 3 класса	Действительный государственный советник Донецкой Народной Республики 3 класса
4	Муниципальный советник 1 класса	Государственный советник Донецкой Народной Республики 1 класса
5	Муниципальный советник 2 класса	Государственный советник Донецкой Народной Республики 2 класса
6	Муниципальный советник 3 класса	Государственный советник Донецкой Народной Республики 3 класса
7	Советник муниципальной службы 1 класса	Советник государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики 1 класса
8	Советник муниципальной службы 2 класса	Советник государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики 2 класса
9	Советник муниципальной службы 3 класса	Советник государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики 3 класса
10	Референт муниципальной службы 1 класса	Референт государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики 1 класса

11	Референт муниципальной службы 2 класса	Референт государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики 2 класса
12	Референт муниципальной службы 3 класса	Референт государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики 3 класса
13	Секретарь муниципальной службы 1 класса	Секретарь государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики 1 класса
14	Секретарь муниципальной службы 2 класса	Секретарь государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики 2 класса
15	Секретарь муниципальной службы 3 класса	Секретарь государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики 3 класса

».

Статья 2

Классный чин муниципального служащего, присвоенный в соответствии с приложением 2 к Закону Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой Народной Республике» до вступления в силу настоящего Закона, признать соответствующим классному чину муниципального служащего, присваиваемому в соответствии с приложением 2 к Закону Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой Народной Республике» (в редакции настоящего Закона) согласно приложению к настоящему Закону.

Глава Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилин

г. Донецк 01 августа 2025 года № 205-Р3

Приложение к Закону Донецкой Народной Республики «О внесении изменения в Закон Донецкой Народной Республики «О муниципальной службе в Донецкой Народной Республике»

Классные чины муниципального служащего, присвоенные в соответствии с приложением 2 к Закону Донецкой Народной Республики «О муниципальной службе в Донецкой Народной Республике» до вступления в силу настоящего Закона и признаваемые соответствующими классным чинам муниципального служащего, присваиваемым в соответствии с приложением 2 к Закону Донецкой Народной Республики «О муниципальной службе в Донецкой Народной Республике» (в редакции настоящего Закона)

Признаваемый соответствующим	Классный чин муниципального
классный чин муниципального	служащего, присваиваемый в
служащего, присвоенный в	соответствии с приложением 2 к
соответствии с приложением 2 к	Закону Донецкой Народной
Закону Донецкой Народной	Республики от
Республики от 29 сентября 2023 года	29 сентября 2023 года
№ 4-РЗ «О муниципальной службе в	№ 4-РЗ «О муниципальной службе в
Донецкой Народной Республике» до	Донецкой Народной Республике»
вступления в силу настоящего	(в редакции настоящего Закона)
Закона	
Старший референт муниципальной	Референт муниципальной службы
службы 1 класса	1 класса
Старший референт муниципальной	Референт муниципальной службы
службы 2 класса	2 класса

Старший референт муниципальной	Референт муниципальной службы
службы 3 класса	3 класса
Референт муниципальной службы	Секретарь муниципальной службы
1 класса	1 класса
Референт муниципальной службы	Секретарь муниципальной службы
2 класса	2 класса
Референт муниципальной службы	Секретарь муниципальной службы
3 класса	3 класса